浙江经贸职业技术学校
学生会组织改革情况

为落实共青团中央、教育部、全国学联联合下发的《关于推动高校学生会（研究生会）深化改革的若干意见》，以及《高校学生会组织深化改革评估工作方案》要求，接受广大师生监督，现将我校学生会（研究生会）改革情况公开如下。

一、改革自评表
（见附件2中第1至15项）
二、《XX学校学生会（研究生会）章程》
见附件3
三、校级组织工作机构组织架构图
例：
主席团 共5 人
X
X
部

共

人
X
X
部

共
7
人
体育部

共
 6
人
心理
部

共
7
人
办公室部

共
7
人
学习
部

共
 6
人

四、校级组织工作人员名单
	序 号
	姓 名
	政治面貌
	院系
	年级
	最近1个学期/最近1学年/入学以来学习成绩综合排名（一年级新生、研究生不需填写）
	是否存在课业不及格情况
	院系、班级学生工作经历

	[bookmark: _GoBack]1
	金琪瑜
	共青团员
	工商管理系
	市营191
	8/47
	否
	主席团成员

	2
	郭音楠
	共青团员
	人文旅游系
	会展191
	1/52
	否
	主席团成员

	3
	唐绍勇
	共青团员
	人文旅游系
	文秘192
	1/50
	否
	主席团成员

	4
	寿瑜洁
	共青团员
	应用工程系
	汽服191
	1/40
	否
	主席团成员

	5
	黄娟艳
	共青团员
	工商管理系
	市营193
	1/46
	否
	主席团成员

	6
	金洁
	共青团员
	工商管理系
	企管192
	13/47
	否
	校办公室主任

	7
	黄娟艳
	共青团员
	应用工程系
	汽服191
	1/46
	否
	校学习部部长

	8
	寿瑜洁
	共青团员
	工商管理系
	市营193
	1/40
	否
	校文艺部部长

	9
	侯雪
	共青团员
	财务会计系
	市营192
	1/45
	否
	校体育部部长

	10
	陈浙东
	共青团员
	财务会计系
	会计198
	1/50
	否
	校心理部部长

	11
	盛建华
	共青团员
	人文旅游系
	传播192
	8/53
	否
	校学习部副部

	12
	林紫怡
	共青团员
	人文旅游系
	传播191
	15/51
	否
	校文艺部副部

	13
	付瑾珊
	共青团员
	人文旅游系
	会展192
	13/46
	否
	校心理部副部

	14
	夏舒婷
	共青团员
	工商管理系
	企管192
	4/46
	否
	系纪检部副部

	15
	蔡进豪
	共青团员
	工商管理系
	市营193
	12/46
	否
	系心理部副部

	16
	陈阳
	共青团员
	人文旅游系
	会展194
	1/50
	否
	系外联部部长

	17
	李雨欣
	共青团员
	人文旅游系
	传播192
	2/50
	否
	系启心工作室

	18
	黄万乐
	共青团员
	人文旅游系
	传播192
	12/62
	否
	系青年志愿者协会会长

	19
	汪立涵
	共青团员
	财务会计系
	会计196
	1/51
	否
	系执行主席（系新闻中心）

	20
	章彬
	共青团员
	财务会计系
	会计197
	1/50
	否
	系副主席（系对外联络中心主任）

	21
	吴海涛
	共青团员
	财务会计系
	会计198
	8/50
	否
	财务会计系副主席（系纪检部）

	22
	庄紫怡
	共青团员
	国际贸易系
	国贸197
	3/51
	否
	系主席团成员

	23
	王千林
	共青团员
	国际贸易系
	应英194
	13/45
	否
	系主席团成员

	24
	张杨
	共青团员
	国际贸易系
	国贸196
	14/46
	否
	系主席团成员

	25
	李雪群
	共青团员
	信息技术系
	计算机193
	15/50
	否
	系组织部部长

	26
	杨入源
	共青团员
	信息技术系
	软件193
	14/47
	否
	系文艺部部长

	27
	金宇天
	共青团员
	信息技术系
	计算机193
	15/50
	否
	系纪检部部长

	28
	郁利杰
	共青团员
	应用工程系
	食安182
	  5/26
	否
	系主席团成员

	29
	王海亮
	共青团员
	应用工程系
	加工191
	12/42
	否
	系主席团成员

	30
	沈亦斓
	共青团员
	应用工程系
	茶艺192
	6/43
	否
	系主席团成员

	31
	周凌威
	共青团员
	工商管理系
	企管191
	4/47
	否
	系就创部部长

	32
	金思淼
	共青团员
	人文旅游系
	文秘193
	6/49
	否
	校社联综合协调部干事

	33
	林心怡
	共青团员
	工商管理系
	连锁194
	4/50
	否
	校新闻中心新媒体中心干事

	34
	郭紫莹
	共青团员
	应用工程系
	食品191
	14/50
	否
	校勤工部干事

	35
	杨誉乐
	共青团员
	工商管理系
	市营191
	3/46
	否
	校权益部干事

	36
	余思琦
	共青团员
	工商管理系
	市营191
	7/46
	否
	校新闻中心潮韵文学社干事

	37
	沈洪利
	共青团员
	国际贸易系
	应英193
	9/42
	否
	校新闻中心编辑部干事

	38
	翁哲宇
	共青团员
	信息技术系
	电商192
	8/48
	否
	校社团管理中心项目部干事

五、校级组织主席团成员候选人产生办法及选举办法
校级学生会主席团候选人由系团组织推荐，经系党组织同意后提交学校党委学生工作部门和学校团委联合审查后，报学校党委确定。
主席团成员由学代会直接选举产生！
六、校级学生（研究生）代表大会召开情况
召开时间：2020年10月26、27日
（与团代会合并召开）
地点：学校会议中心二楼
代表数量：学代会169名代表
主要议程：
（一）预备会议主要议程
1、报告双代会筹备情况；
2、审议通过双代会主席团、秘书长、执行主席名单（草案）；
3、审议通过正式大会议程（草案）；
4、审议通过代表资格审查报告（草案）；
5、作团费收支情况报告；
6、介绍委员、主席团候选人。
（二）第一次全体会议
1、宣布大会开幕，奏唱《中华人民共和国国歌》；
2、致开幕辞；
3、兄弟院校代表致辞；
4、学校工会领导致辞；
5、上级团组织领导讲话；
6、学校党委领导讲话；
（休会 15 分钟，领导、嘉宾离席与主席团合影。）
7、作共青团浙江经贸职业技术学院第十四届委员会工作报告（草案）；
8、作浙江经贸职业技术学院第二十九届学生委员会工作报告（草案）；
9、作《浙江经贸职业技术学院学生会章程》（草案）修订说明。
（三）第二次全体会议
1、作代表团讨论情况说明；
2、审议通过大会选举办法（草案）；
3、审议通过大会总监票人、监票人、计票人名单（草案）；
4、审议通过第十五届团委委员、第三十届学生会委员、主席团候选人名单（草案）；
5、审议通过团委、学生会工作报告；
6、审议通过《浙江经贸职业技术学院学生会章程》（草案）；
7、大会选举（团委委员、学生会委员、主席团）；
8、宣布选举结果；
9、致闭幕辞；
10、奏唱《中国共产主义青年团团歌》，宣布大会闭幕。

报道链接：http://www.zjiet.edu.cn/2020/1029/c108a41925/page.htm
现场照片：
[image: IMG_256]七、校级学生（研究生）代表大会代表产生办法
（1）各班团的选举工作要在各分院团总支的具体指导下进行，代表人选经公示后报院团委审查，并由代表大会资格审查委员会最后认定；
（2）按照民主集中制的原则，代表人选经过充分酝酿协商后，通过民主选举的方式产生，一般为差额选举，差额比例控制在20%-40%；
（3）原则上团（学）代表人数至少每班1人，如有特殊情况，各分院在分配名额内自行调整，代表统计结果以代表团为单位上报；
（4）团代表党员比例不超过40%，非团学干部和教工代表比例不低于70%；
八、校级组织工作人员述职评议办法（或其他有关制度文件）
1.组建以学生会主席团为主，各个部门负责人和团委专职副书记等共同参与的评议会，校级组织工作成员每学期向评议会述职评议会从政治态度、道德品行、学习情况、工作成效、纪律作风等方面对其进行全面客观的综合评价。
2.校级组织工作人员以ppt文档形式向评议会做述职报告。
3.凡政治不正确、道德品行不端正、学业成绩未达标、不积极参与工作等一律给予退会处理。评价结果在适当范围内公布，并做好评价结果的运用。
九、学校党委指导学生会组织工作情况
学校党委建立了党委统一领导，党委学生工作部统筹负责，团委具体指导的工作机制；明确由负责学生工作的副书记分管学生会工作，负责教学的副校长参与学生会管理；于每年底定期听取学校学生会工作情况报告；统筹谋划学代会的召开，主席团候选由党委会审议通过；学生会重要事项由学工部和团委共同研究制定。
十、校团委指导学生会主要责任人
	序号
	类别
	姓名
	是否为专职团干
	备注

	1
	分管学生会组织的校团委副书记
	张亚莉
	是

	2
	学生会组织
秘书长
	陆炫逸
	是

image1.png

image2.jpeg
SRR SN A Ak 2
- LA OB AP BE = P A AA R 2
” e = 5850, 2 (IR 2 e

‘wwwzjiet.edil.cn